3) *A. Gellii* noct. attic. L. XI c. 1; *Timaeus* in historia,
quae oratione Graeca de rebus populi Romani composuit, et *M.*
Varro in antiquitatibus rerum Romanarum terram Italiam de
Graeco vocabulo appellatam scripserunt, quoniam boves Graeca
vetere lingua *italoi* vocitati sint, quorum in Italia magna copia
fuerit, buocetaeque (Al. buceraeque — v. *Thysium* et *Gronovium*
ad h. l.) in ea terra gigni pascique solita sint complurima (al. com-
pluria). *Festus* s. v.; Italia dicta quod magnos italos i. e. boves
habeat. Vituli enim *itali* sunt dicti. Idem tamen pergit: Italia
ab *italo* rege. —

Columella de re rust. IV. in: Italia, quae ab hoc nuncupatio-
nem traxisse creditur, quod olim Graeci tauros *italous* vocarent.
— *Varro* de re rust. II, 1 Italia a *vitulis*, ut scribit *Piso*; idem

tamen II, 5: Alii scripserunt, quod e Sicilia Hercules eo persecutus sit nobilem taurum.

4) V. Locos ad §. 2 (n. 4.) allatos. — *Aristot.* l. s. l. addit de hoc *Italo*: τοῦτον δὴ λέγουσι τὸν Ἰταλὸν νομίδαι τοὺς Οἰνωτροὺς ὅτις ποιῆσαι γιῶργους καὶ νόμους ἄλλους τε αὐτοῖς θέσθαι καὶ τὰ συστέμια καταστῆσαι πρῶτον. Locis supra allatis adde: *Stephan. Byzant.* s. v.: Ἰταλία ἡ χώρα ἀπὸ Ἰταλοῦ, ἡ πρὸς Ἀῤῥοσίαν καὶ Ἀῤῥοσίαν. *Thuc.* l. VI, 2: ἡ χώρα ἀπὸ Ἰταλοῦ βασιλέως τινὸς Ἀρκάδων, τοῦνομι τοῦτο ἔχοντος, οὕτως Ἰταλία ἐπωνομάσθη. *Virg. Aen.* I, 533 (Minores) Italiam dixisse ferunt ducis de nomine gentem; *Serv.* ad h. l.: *Italus*, rex Siciliae ad eam partem venit, in qua regnavit Turnus, quam a suo nomine appellavit Italiam; *id.* ad *Virg. Aen.* I, 2: *Italus*, rex Siculorum, profectus de Sicilia, venit ad loca, quae sunt juxta Tiberim et ex nomine suo appellavit Italiam. Ibi autem habitasse Siculos, ubi Laurolavinium est, manifestum est, sicut ipse alio loco dicit: „Siculi veteresque Sicani,“ item „et gentes venere Sicanae“ saepius, *Eustath.* ad *Dionys.* Perieg. v. 78 ἀπὸ Ἰταλοῦ τινος ἐνομιάζοντι Ἰταλοῖ, ὡς καὶ ἐπὶ Ἀῤῥοσίου Ἀῤῥοσιες. —

Ad §. 4.

1) V. *Niebuhr*ii libr. saepe I. p. 22.

2) Eadem sententia probatur *Mannerto*; v. *ejus* *Geographie von Italia* etc. 1te Abth. p. 541 sq., ubi haec leguntur: „Die ersten Griechischen Schiffer, welche an den südlichen Küsten des heutigen Calabriens landeten, fanden daselbst Weinreben und Weinbau; weil sie noch keinen andern Namen wussten, nannten sie die Gegend Οἰνωτρία, das Weinland, und die Benennung blieb, als man durch häufigere Erfahrungen längst schon die wirklichen einzelnen Völkerschaften hatte kennen gelernt.“ His, quae *Servit* auctoritate — v. *eum* ad *Virg. Aen.* I, 536: *Oenotria* dicta est vel a vino optimo, i. e. οἶνω, quod in Italia nascitur; vel, ut *Varro* dicit, ab *Oenotro*, rege Salinorum — confirmantur, assentiri non dubito. —